ПРОТОКОЛ
публичных обсуждений обзора результатов обобщения и анализа
правоприменительной практики Государственной инспекции труда в
Новгородской области за III квартал 2017 года
г. Великий Новгород	          26.12.2017
Зал заседаний Новгородского регионального отделения Фонда Социального Страхования Российской Федерации, Великий Новгород, ул. Псковская, д.15.

Председатель: Руководитель Государственной инспекции труда в Новгородской области А.Р.Розбаум
Приглашены:
Заместитель Губернатора Новгородской области Колотилова О.Н., Заместитель прокурора Новгородской области Е.А. Мостовщиков, представитель Новгородской торгово-промышленной палаты,
представитель Департамента труда и социальной защиты населения Новгородской области,
представитель Совета Общественной палаты Новгородской области, представитель Новгородского регионального отделения «Деловая Россия», представители Новгородского регионального отделения Фонда Социального Страхования Российской Федерации,
Уполномоченный по правам человека в Новгородской области А.А. Бойцев,
представители юридических лиц и индивидуальные предприниматели Новгородской области
коллектив Государственной инспекции труда в Новгородской области;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение публичных обсуждений правоприменительной практики соблюдения обязательных требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права за 4 квартал 2017 года.

2
1. Заслушали доклад руководителя Государственной инспекции труда в Новгородской области с обзором анализа правоприменительной практики контрольно-надзорной деятельности в сфере труда и расследования несчастных случаев за 4 квартал 2017 г.
2. Решили принять информацию к сведению.

3. Заслушали доклад Заместителя руководителя Государственной инспекции труда в Новгородской области М.В.Головацкой  с обзором анализа правоприменительной практики контрольно-надзорной деятельности в сфере труда и расследования несчастных случаев
4. Решили принять информацию к сведению.

Выступили:

Уполномоченный по правам человека в Новгородской области А.А.Бойцев.
Заместитель председателя новгородской областной Федерации профсоюзов С.Д.Пашенцев.
Заместитель руководителя департамента труда и социальной защиты населения Новгородской области В.Г. Иванов.
И.О. управляющего Новгородского регионального отделения Фонда Социального страхования Российской Федерации – Н.В.Фокин.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Должностным лицам Государственной инспекции труда в Новгородской области, уполномоченных на осуществление надзорной деятельности, на постоянной основе оказывать консультационную, информационную помощь юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, в целях надлежащего соблюдения ими обязательных требований в области трудового законодательства, осуществлять проведение профилактических мероприятий, направленных на предупреждение нарушения обязательных требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.

2. Руководитель Государственной инспекции труда Розбаум А.Р. объявил об окончании публичных обсуждений, обратился к работодателям с просьбой выразить их собственные предложения по совершенствованию трудового законодательства, а также мнения о полезности прозвучавшей информации на специальных анкетах, которые раздавались перед началом мероприятия, поблагодарил всех присутствующих за проделанную работу и участие в публичных обсуждениях.
Председатель публичных обсуждений  А.Р.Розбаум

3

[bookmark: _GoBack]